



## Szaleją na Jezioraku. Tymczasem obowiązują ograniczenia

data aktualizacji: 2015.07.03



**Na Jezioraku w granicach miasta Ławy nagminnie łamane jest obowiązujące tam ograniczenie prędkości. Użytkowników obowiązuje również zakaz poruszania się łodzią o napędzie mechanicznym w pobliżu plaż i innych obiektów. Burmistrz wystosował w tej sprawie skierowane do właścicieli portów i przystani obwieszczenie z prośbą o jego umieszczenie na tablicach informacyjnych.**

- Zwracając się do Państwa, informuję, że nadal obowiązuje rozporządzenie wojewody [...] w sprawie wprowadzenia zakazu pływania statkiem o napędzie mechanicznym w odległości mniejszej niż 100 metrów od granicy kąpielisk zorganizowanych i prowizorycznych, przystani, portów, wypożyczalni sprzętu pływającego, plaż oraz ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych - czytamy w datowanym na 2 lipca piśmie, które skierowane jest to wszystkich zarządców oraz właścicieli portów oraz instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na wodzie w granicach gminy miejskiej Ława.

Od zakazu jest kilka wyjątków. Nie obejmuje on łodzi wypływających lub wpływających do portu lub przystani, pod warunkiem, że poruszają się one z minimalną prędkością i nie stwarzają zagrożenia, statków prowadzących akcję ratowniczą lub inne działania związane z bezpieczeństwem (w tym ćwiczenia i manewry), a także tych, które wykonują działania kontrolne lub interwencyjne. Zakaz obejmuje natomiast skutery wodne i wszelkie inne jednostki posiadające mechaniczne urządzenia napędowe, niezależnie od ich sposobu umocowania.

Naruszanie wyżej wymienionych zakazów może się skończyć grzywną.

W piśmie burmistrz przypomina również o obowiązującym na Jezioraku w granicach gminy miejskiej Ława ograniczeniu prędkości dla łodzi motorowych i skuterów wodnych. Wynosi ono 6 km/h. Odpowiednie znaki znajdują się przy ujściu Ławki z jeziora, a także przed przesmykiem między

Wielką Żuławą a łodem i za przesmykiem, naprzeciwko przystani "Skarbek".

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49873-szaleja-na-jezioraku-tymczasem-obowiazuja-ograniczenia>